
 www.worldpiweek.org

Primární imunodeficience (PID) se vyskytují u osob, které 
se narodily s chybějícím nebo nedostatečně funkčním 

imunitním systémem. PID se často projevují jako „běžné“  
infekce, které lékaři léčí standardními postupy, aniž by 

odhalili pravou příčinu onemocnění. To způsobuje jejich 
častý návrat, a pacientovi tak hrozí poškození životně 

důležitých orgánů, tělesné postižení, nebo dokonce smrt.

22.–29. dubna

?

6 milionů 

70–90 %

50+

lidí po celém 
světě trpí 

PID

Existuje až 450 
klinických jednotek 

PID

10 varovných příznaků
Správná diagnóza PID závisí na

sledování 10 varovných příznaků, 
které jsou nyní přeloženy již 

do 45 světových jazyků

jedinců s PID 
zatím nebylo 

diagnostikováno

Nárůst podpisů pod peticí 
k WPIW od roku 2011 

Světový týden PID 
probíhá každý rok 

od 22. do 29. dubna 
a zahrnuje řadu 
osvětových akcí 
po celém světě

Na světě 
existuje 
více než 50 
organizací 
sdružujících 
pacienty 
s PID

1 : 1200
Předpokládaný podíl 

osob, kterým PID 
výrazně ovlivňuje 

zdraví

Světový týden PID spojuje 
pacienty, rodiče, zdravotníky 

a politiky s cílem zvýšit 
povědomí o primárních 

imunodeficiencích

WPIW 22–29 April 

450

2011 2012 2013 2014 2015

338
472

805 

1045

1235




